关于开展我校研究生培养过程相关文件解读和说明工作的通知

各研究生培养单位：

为深入贯彻全国研究生教育工作会议的精神与要求，不断提升我校研究生的

培养质量，自 2021 年起，学校实施以“研”为中心的研究生培养模式，全面修

订了各学科研究生培养方案，出台了系列新文件，新的研究生培养要求较之前有

了很大的变化，为使学校全体研究生导师、任课教师、研究生同学、各培养单位

研究生教育工作的管理人员对新政策、新方案、新要求有更深入和全面的了解，

学校决定近期在九里和犀浦校区召开宣讲会，全面解读我校研究生培养的相关文

件精神和要求。

现将宣讲会的相关要求与具体安排公布如下：

校区 培养单位 宣讲时间 宣讲地点

九里

机械、牵引、公管、经管

（含 MBA）

11 月 3 日

10：00-11：30
逸夫馆 4522

土木、材料、生命、

医学院

11 月 10 日

10：00-11：30
逸夫馆 4522

犀浦

信息、电气、建筑、交运、

地学

11 月 12 日

10：00-11：30
九教 9305

力学、数学、计算机、

物理

11 月 17 日

10：00-11：30
九教 9305

外国语、人文、马克思、

心理、体育

11 月 24 日

10：00-11：30
九教 9305

各单位参会人员： 各单位分管研究生教学工作的领导、教授委员会委员、教研室负责

人、课程负责人代表、导师团队负责人和骨干成员、教务员以及各班级研究生学习委员

各单位参会人数要求：请见附件

请各培养单位做好参会人员的安排与通知工作，并于 10 月 29 日前将参会人

员名单电子版返回至培养办邮箱：pyb@swjtu.edu.cn。

西南交通大学研究生院

2021 年 10 月 26 日

mailto:pyb@swjtu.edu.cn